
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO SAMAE

          PORTARIA Nº 2.563 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024.

TORNA SEM EFEITO A CONCESSÃO DE FÉRIAS DO SERVIDOR QUE MENCIONA

O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO
DE RIO NEGRINHO-SC; NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES ESTABELECIDAS PELA LEI
Nº 194 DE 31 DE OUTUBRO DE 1968, LEI Nº 1327 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2000, LEI
3117 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019, DECRETO 13444 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019,
PORTARIA Nº 25035 DE 04 DE JANEIRO DE 2021, E CONSIDERANDO OS ARTIGOS 110
A 116 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 016 DE 04 DE ABRIL DE 2000 E NOS TERMOS DO
ART.115  DA  LEI  COMPLEMENTAR  Nº  16/2000  –  ESTATUTO  DOS  SERVIDORES
PÚBLICOS DE RIO NEGRINHO, E CONSIDERANDO QUE O SERVIDOR NÃO GOZOU AS
FÉRIAS NO PERÍODO CONSTANTE DA PORTARIA 2.552 DE 29 DE NOVEMBRO DE
2024; 

R E S O L V E

TORNAR sem efeito a concessão de férias dada pela Portaria nº 2.552 de 29 de
novembro de 2024, do servidor ALEXANDRO ALVES DA MAIA, matrícula 318-02, ocupante
do cargo de Operador de ARAE.

VALDIR FIRMO CAETANO JÚNIOR
DIRETOR GERAL

ADRIANA SCHROEDER
COORDENADORA ADMINISTRATIVA

Registrado a presente Portaria na
Divisão de Expediente desta Autarquia
Municipal em 13 de Dezembro de 2024.

TRAVESSA THEODORO JUNCTUM  Nº 124, CENTRO   -   89295-000   -   FONE/FAX: (47) 3644-2237
E-mail: samaerne@samaerne.com.br             www.samaerne.com.br           CNPJ 85 908 309/0001-37

                                                                   


